REQUERIMENTO N.º 154/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0063996 Data 18/04/2012 Horas 10h44min

Autor(es): Vereador   Juliano Brito Bertolini.

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 23 de abril de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Senhor Prefeito,  de acordo com o Regimento

Interno desta Egrégia Casa de Leis, ouvido o Douto Plenário, que informe se

existe alguma previsão para instalação de placa na Secretaria de Educação,

constando a denominação daquele local.

Por iniciativa desta vereador, e aprovado por unanimidade por

esta Casa, foi sancionada a Lei de n.º 3906, de 07/07/2011, pela qual tivemos a

honra de homenagear à Professora Maria Elisa Trindade Botelho, que por tantos

anos atuou na área da Educação, dando o seu nome ao próprio público.

Este vereador e, principalmente, a família da homenageada

estamos a espera da Secretaria e da administração para que tal lei se efetive.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 23 de abril de 2012.

Juliano Brito Bertolini

= Vereador – PTC =